

建設部長	建設部次長	道路保全課長	道路保全課長補佐	審査検印	検算者印	設計者印

設計書

路 線 名	市道小田・荒井線(北焼野大橋)橋梁支承補修工事		
工 事 箇 所	福島市山田字赤仁井田 地内		
工 事 名	道路メンテナンス事業 市道小田・荒井線(北焼野大橋)橋梁支承補修工事		
(工 事 概 要)			
橋梁補修工事(L=120.0m, 全幅員W=8.7m)			
	支承金属溶射工	N=	36 基
	支承取替工	N=	14 基

福 島 市 役 所

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日	00 市 町 村 実施設計書 当初 00000000000 0 1 実施単価 15 C 3 (県北 6) 地区 00-07. 01. 20 (0)		
諸経費体系 ファイル名	1 土木工事 当初R6道/市道小田・荒井線(北焼野大橋)橋梁支承補修工事		
	当 世 代		前 世 代
前払率 諸経費工種 冬期歩掛補正 契約保証補正 施工地域補正 現場環境改善費 週休二日補正	40 34 橋梁保全 00 冬期割増なし 01 金銭的保証 00 補正なし 00 必要無し 01 4週8休以上(通期)		

工種條件

条件	条件値	名称
A 水替費区分	0	水替費なし
	1	水替費あり
B 山林砂防工置き換え区分	0	山林砂防工置き換えなし
	1	山林砂防工置き換えあり
C 時間的制約を受ける場合の労務単価補正	1	時間的制約を受ける(補正1.06)
	2	時間的制約を著しく受ける(補正1.14)
D 夜間工事の場合の労務単価補正	1	20時開始の夜間工事(補正1.5)
	2	19時開始の夜間工事(補正1.437)
	3	18時開始の夜間工事(補正1.375)
E 特殊勤務費[円]		
F 作業日数集計指示	1	作業日数集計無
	2	作業日数集計1
	3	作業日数集計2
	4	作業日数集計3
	5	作業日数集計4
	6	作業日数集計5

総括情報表

頁0-0002

	金 額			工事価格	消費税相当額	請負工事費
事業費			本工事価格			
				53,810,000	5,381,000	59,191,000
工事費			工事価格計			
	59,191,000			53,810,000	5,381,000	59,191,000
本工事費						
	59,191,000					
附帯工事費						
測量及び試験費						
用地及び補償費						
機械器具費						
営繕費						
工事雑費						
応急工事費						
事務費						
リザーブ						
リザーブ						
リザーブ						

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
本工事費						X1000
鋼橋上部						Y100J003167
					26,601,332	
橋梁付属物工						Y212D003240
					26,601,332	
橋梁補修工 F=2						Y33K7000013
					24,080,361	
支承金属溶射工						Y445W000510
		36.0	基	129,900	4,676,400	
支承金属溶射工（支承板支承） 300kN超え1500kN以下 物価資料						F1010 00
		1	基	129,900	129,900	
仕上げ塗装						Y445W000510
		72.0	基・層	16,470	1,185,840	
仕上げ塗装（支承板支承） 物価資料						F1011 00
		1	層	16,470	16,470	
支承取替						Y45W7000248
		14.0	基	559,000	7,826,000	
支承取替（鋼橋） IV						SPD461 00
		1	基	559,000	559,000	施工 第0-0001号表
補強鋼材						Y44MB006219
		14.0	箇所	65,000	910,000	
調整データ						#0040 A=1, B=1, C=4
			調整式		65,000	

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
補強材 ジャッキアップ 補強材（材料費＋加工費） 見積比較	1	箇所	65,000	65,000	F1050 00
支承材料	1.0	式	9,366,000	9,366,000	Y45W7000248
調整データ		調整式		9,366,000	#0040 A=1, B=1, C=4
固定ゴム支承 見積比較	11.0	基	663,000	7,293,000	F1020 00
可動ゴム支承 見積比較	3.0	基	691,000	2,073,000	F1030 00
素地調整	1.0	m2	11,162	11,162	Y448B009020
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 素地調整 1種ケレン	1	m2	7,118	7,118	S7321 00 施工 第0 -0002号表
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工	1	m2	4,044	4,044	S7321 00 施工 第0 -0003号表
防食下地	1.0	m2	1,065	1,065	Y4462009021
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 有機ソリッド（はけローラI） 1層	1	m2	1,065	1,065	S7321 00 施工 第0 -0004号表
下塗	1.0	m2	1,960	1,960	Y4462009021
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 弱球 杉樹脂塗料（はけローラ）（2層）	1	m2	1,960	1,960	S7321 00 施工 第0 -0005号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
中塗					Y446V009022
	1.0	m2	983	983	
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 中塗り ふっ素（はけローラ） 濃彩					S7321 00
	1	m2	983.8	983	施工 第0 -0006号表
上塗					Y446W009023
	1.0	m2	1,679	1,679	
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 上塗り ふっ素（はけローラ） 濃彩					S7321 00
	1	m2	1,679	1,679	施工 第0 -0007号表
音座モルタル補修工					Y44M8006219
	1.0	式	96,690	96,690	
無収縮モルタル工					V1030 00
※橋梁架設工事の積算P.4-37、手引きP205	1	式	84,490	84,490	施工 第0 -0008号表
無収縮モルタル セメント系、プレミックスタイプ					T8960 00
	0.04	m3	305,000	12,200	
型枠					Y4420000154
	0.3	m2	8,609	2,582	
型枠 一般型枠 小型構造物					SPB431 00
	1	m2	8,609	8,609	施工 第0 -0009号表
構造物撤去工					Y32LA007127
F=2				67,830	
音座モルタル撤去工					Y44FW003713
	1.8	m2	5,081	9,145	
コンクリートはつり 3cm以下					SPA785 00
	1	m2	5,081	5,081	施工 第0 -0010号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
音座モルタル撤去材積込					Y44FW003713
	0.04	m ³	1,181	47	
積込（コンクリート殻）					SPA789 00
	1	m ³	1,181	1,181	施工 第0-0011号表
研削材・ケレンかす回収・積込					Y445W000510
	14.5	m ²	4,044	58,638	
橋梁塗装工（塗替塗装） 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工					S7321 00
	1	m ²	4,044	4,044	施工 第0-0003号表
建設副産物処理					Y3205000020
				-31,565	
般運搬					Y4448000884
	0.04	m ³	1,139	45	
般運搬 コンクリート（無筋）構造物とリこわし 機械積込					SPA961 00
	1	m ³	1,139	1,139	施工 第0-0012号表
般処分					Y45W1000596
	0.1	t	1,500	150	
＊調整データ＊					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		1,500	
処分料（中間処理） がれき類・コンクリート塊（無筋） 【処】					T9501 00
	1	t	1,500	1,500	
般運搬					Y4448000884
	0.6	t	13,650	8,190	
現場発生品及び支給品運搬 トラック[クレーン装置付]・ヘビートラック2t級、2.9t吊 DID区間なし					SPA082 00
	1	t	13,650	13,650	施工 第0-0013号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建設副産物処理料					Y45R2007554
	0.6	t	33,000	19,800	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=7
		調整式		33,000	
処分料（最終処分） 汚泥 【処】					T9420 00
	1	t	33,000	33,000	
産業廃棄物税					Y45R2007554
	0.6	t	1,000	600	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=5
		調整式		1,000	
産業廃棄物税					F9010 00
土木工事標準積算基準P.①132	1	t	1,000	1,000	
建設副産物処理料					Y45R2007554
	1.7	t	-35,500	-60,350	
調整データ					#0040 A=1, B=1, C=5
		調整式		-35,500	
処分料（スクラップ） ヘビーHS 【処】					T9570 00
	1	t	-35,500	-35,500	
仮設工					Y3227000514
F=2				1,864,546	
足場					Y442P000155
	159.8	m2	11,668	1,864,546	
足場 4ヶ月を超え5ヶ月以下					SPD467 00
	1	m2	10,470	10,470	施工 第0 -0014号表

本 工 事 費 内 訳 表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
プラスト用養生シート工					V1040 00
96橋梁架設工事の積算P.4-155	1	m ²	1,198	1,198	施工 第0 -0015号表
交通管理工					Y32A2007330
				620,160	
交通誘導警備員B					Y45WA000038
	40	人日	15,504	620,160	
交通誘導警備員B [0.904]					R0900 00
	1	人	15,504	15,504	
直接工事費					
				26,601,332	
安全費					Z0008
		式		8,800	
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む)					T9940 00
	2	基	4,400	8,800	
共通仮設費 (率)					Z0009
		式		4,790,000	
対象額…… 4790997=16385082*0.2924 リテ((0.2867+0.0000)*1.0200) 率…… 0.2867					
				4,790,000	
共通仮設費計					
				4,798,800	
純工事費					
				31,400,132	
現場管理費					
対象額…… 13873324=21183882*0.6549 リテ((0.6358+0.0000+0.0000)*1.0300) 率…… 0.6358					
		式		13,873,000	

施工パッケージ内訳表

頁0-0010

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
支承取替（鋼橋） SP0461 IV 標準単価： 524,990 機械構成比： 0.00% 労務構成比： 100.00% 材料構成比： 0.00% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0001号表 1 基	
R0520 橋りょう特殊工 [0.854]	33,150	37.82%	TPRA110 橋りょう特殊工	31,500
R0020 特殊作業員 [0.783]	28,254	15.25%	TPR0020 特殊作業員	26,700
R0510 橋りょう世話役 [0.791]	43,554	14.76%	TPRA120 橋りょう世話役	36,900
R0030 普通作業員 [0.847]	22,440	9.10%	TPR0030 普通作業員	23,900
【補正式】 $559,000=524,990+\{(37.82/100 \times 33,150/31,500+15.25/100 \times 28,254/26,700+14.76/100 \times 43,554/36,900+9.10/100 \times 22,440/23,900) \times 100.00\} / (37.82+15.25+14.76+9.10) + (100-100.00) / 100$				
*** 単位当たり ***	559,000			
A=4 IV C=1 下部工ﾌﾟﾗｯｸ取付なし D=1 土木工事標準積算基準 IV-3-⑩-9				

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0011

名 称 ・ 規 格 など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 素地調整 1種ケレン	1	m2			施工 第0 -0002号表
塗替塗装 素地調整 1種ケレン 機・労・材 昼間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（通期） 補正係数1.01	1.000	m 2	7,117.47	7,117.47	TDJ04 7117.47*1
諸雑費	1	式		0.53	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		7,118	
A=35 塗替 素地調整 1種ケレン B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=5 補正係数無し E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.00					

橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工	1	m2			施工 第0 -0003号表
塗替塗装 素地調整 研削材及びケレンかす 機・労・材 昼間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（通期） 補正係数1.01	1.000	m 2	4,043.03	4,043.03	TDJ22 4043.03*1
諸雑費	1	式		0.97	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		4,044	
A=41 塗替 研削材およびケレンかす回収・積込工 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=5 補正係数無し E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.00					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0012

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 有機ジンカリチ（はけローラ I） 1層	1	m2			施工 第0 -0004号表
塗替塗装 下塗 有機ジンカリチ はけローラ I 240×1層 機・労・材 昼間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（通期） 補正係数1.01	1.000	m2	1,064.54	1,064.54	T0J37 1064.54*1
諸雑費	1	式		0.46	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		1,065	
A=46 塗替 有機ジンカリチ（はけローラ I） 1層 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=5 補正係数無し E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.00					

橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 弱球 杉樹脂塗料（はけローラ）（2層）	1	m2			施工 第0 -0005号表
塗替塗装 下塗 変性球 杉樹脂塗料 はけローラ 200×2層 機・労・材 昼間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（通期） 補正係数1.01	1.000	m2	1,959.4	1,959.4	T0J28 1959.4*1
諸雑費	1	式		0.6	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		1,960	
A=43 塗替 弱球 杉樹脂塗料（はけローラ）（2層） B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=5 補正係数無し E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.00					

00000000000

福島市

施 工 内 訳 表

頁0-0013

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 中塗り ふっ素（はけローラ） 濃彩	1	m2			施工 第0 -0006号表
塗替塗装 中塗 弱溶剤形ふっ素 はけローラ 濃彩 140×1層 機・労・材 昼間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（通期） 補正係数1.01	1.000	m2	983.74	983.74	T0J70 983.74*1
諸雑費	1	式		0.06	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		983.8	
A=57 塗替 中塗り ふっ素（はけローラ） 濃彩 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=5 補正係数無し E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.00					

橋梁塗装工（塗替塗装） S7321 塗替 上塗り ふっ素（はけローラ） 濃彩	1	m2			施工 第0 -0007号表
塗替塗装 上塗 弱溶剤形ふっ素 はけローラ 濃彩 120×1層 機・労・材 昼間単価 時間的制約 無 週休二日4週8休以上（通期） 補正係数1.01	1.000	m2	1,678.62	1,678.62	T0J97 1678.62*1
諸雑費	1	式		0.38	#99
*** 単位当たり ***	1	m2		1,679	
A=66 塗替 上塗り ふっ素（はけローラ） 濃彩 B=3 時間的制約を受けない C=2 夜間作業 無 D=5 補正係数無し E=1 土木工事標準積算基準 VI-1-③-2					
:補正係数:1.00					

00000000000

福 島 市

施 工 内 訳 表

頁0-0014

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
無収縮モルタル工 V1030	1.0	式			施工 第0 -0008号表 特単単価適用日：07年01月20日
土木一般世話役 [0.771]	0.5	人	29,784	14,892	R0010
特殊作業員 [0.783]	1.5	人	28,254	42,381	R0020
普通作業員 [0.847]	1	人	22,440	22,440	R0030
諸雑費 労務費合計額×諸雑费率	6	%	79,713	4,782	#01
*** 単位当たり ***	1	式		84,490	

00000000000

福 島 市

施工パッケージ内訳表

頁0-0015

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
型枠 SPB431 一般型枠 標準単価： 8,483.4 機械構成比： 0.00%	小型構造物 0.00%	労務構成比： 100.00%	施工 第0-0009号表 1 材料構成比： 0.00%	m2 市場単価構成比： 0.00%
R0260 型わく工 [0.893]	29,274	43.77%	TPR0260 型わく工	27,500
R0030 普通作業員 [0.847]	22,440	31.27%	TPR0030 普通作業員	23,900
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,784	11.92%	TPR0010 土木一般世話役	28,900
【補正式】 $8,609=8,483.4 \times \{(43.77/100 \times 29,274/27,500 + 31.27/100 \times 22,440/23,900 + 11.92/100 \times 29,784/28,900) \times 100.00 / (43.77 + 31.27 + 11.92) + (100 - 100.00) / 100\}$				
*** 単位当たり ***	8,609			
A=1 一般型枠 B=2 小型構造物 C=1 土木工事標準積算基準 II-4-②-2				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0016

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
コンクリートはつり SPA785 3cm以下 標準単価： 5,008.5 機械構成比： 1.53% 労務構成比： 95.12% 材料構成比： 3.35% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0010号表 1 m2	
K0506 空気圧縮機 可搬式・エンジン駆動・スクリュー型 5.0m3/min	1,790	1.49%	TP0506 空気圧縮機 [可搬式・エンジン] 賃料 5.0m3/分	1,590
R0020 特殊作業員 [0.783]	28,254	37.89%	TPR0020 特殊作業員	26,700
R0030 普通作業員 [0.847]	22,440	31.97%	TPR0030 普通作業員	23,900
R0010 土木一般世話役 [0.771]	29,784	22.50%	TPR0010 土木一般世話役	28,900
T0250 軽油 ミニローリー (バトロール給油)	145	3.26%	TPT0250 軽油 1.2号 バトロール給油	134
【補正式】 $5,081=5,008.5 \times [(1.49/100 \times 1,790/1,590) \times 1.53 / (1.49) + (37.89/100 \times 28,254/26,700) \times 31.97 / 100 + 22,440/23,900 + 22.50/100 \times 29,784/28,900] \times 95.12 / (37.89 + 31.97 + 22.50) + (3.26/100 \times 145/134) \times 3.35 / (3.26) + (100 - 1.53 - 95.12 - 3.35) / 100$				
*** 単位当たり ***	5,081			
A=1 3cm以下 B=1 全ての費用 C=1 土木工事標準積算基準 Ⅱ-2-⑭-2				

0000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0017

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
積込 (コンクリート殻) SPA789 標準単価： 1,233.9 機械構成比： 9.77% 労務構成比： 86.03% 材料構成比： 4.20% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0011号表 1 m3	
MA19S バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス2014 山積0.8m3 【損】	21,500	9.77%	TPMA19S バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス2014 山積0.8m3	21,600
R0030 普通作業員 [0.847]	22,440	77.50%	TPR0030 普通作業員	23,900
R0120 運転手(特殊) [0.793]	28,152	8.53%	TPR0120 運転手(特殊)	27,700
T0250 軽油 ミニローリー(パトロール給油)	145	4.20%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $1,181 = 1,233.9 * \{ (9.77/100 * 21,500/21,600) * 9.77 / (9.77) + (77.50/100 * 22,440/23,900) + 8.53/100 * 28,152/27,700 \} * 86.03 / (77.50 + 8.53) + (4.20/100 * 145/134) * 4.20 / (4.20) + (100 - 9.77 - 86.03 - 4.20) / 100$				
*** 単位当たり ***	1,181			
A=1 全ての費用 B=1 土木工事標準積算基準 Ⅱ-2-⑭-2				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0018

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
般運搬 SPA961 コンクリート(無筋)構造物とリコわし 標準単価： 1,072.2 機械構成比： 41.69% 労務構成比： 43.88% 材料構成比： 14.43% 市場単価構成比： 0.00%			施工 第0-0012号表 1 m3	
MA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【損】	20,847	41.69%	TPMA404 ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 タイヤ損耗費(良好)含む	20,667
R0130 運転手(一般) [0.816]	24,786	43.88%	TPR0130 運転手(一般)	22,400
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	145	14.43%	TPT0250 軽油 1.2号 パトロール給油	134
【補正式】 $1,139 = 1,072.2 * [(41.69/100 * 20,847/20,667) * 41.69 / (41.69) + (43.88/100 * 24,786/22,400) * 43.88 / (43.88) + (14.43/100 * 145/134) * 14.43 / (14.43) + (100 - 41.69 - 43.88 - 14.43) / 100]$				
*** 単位当たり ***	1,139			
A=1 コンクリート(無筋)構造物とリコわし B=1 機械積込 C=1 DID区間なし D=9 3.3km以下 E=1 全ての費用				
F=1 土木工事標準積算基準 II-2-25-1				
K1 損料+タイヤ損耗費=20,100+747=20,847円				

00000000000

福島市

施工パッケージ内訳表

頁0-0019

標準単価： 機械構成比： 労務構成比： 材料構成比： 市場単価構成比：

代表機材規格(積算地区)	単価(積算地区)	構成比	代表機材規格(東京地区)	単価(東京地区)
現場発生品及び支給品運搬 SPA082 トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、2.9t吊 標準単価： 13,089 機械構成比： 13.58% 労務構成比： 83.54% 材料構成比： 2.88% 市場単価構成比： 0.00%	D10区間なし		施工 第0-0013号表 1 t	
MA444 トラック [クレーン装置付] 2 t積 2.9 t吊 【損】	7,690	13.58%	TPMA444 トラック [クレーン装置付] 2 t積 2.9 t吊	7,190
R0120 運転手 (特殊) [0.793]	28,152	42.54%	TPR0120 運転手 (特殊)	27,700
R0020 特殊作業員 [0.783]	28,254	41.00%	TPR0020 特殊作業員	26,700
T0250 軽油 ミニローリー (パトロール給油)	145	2.88%	TPT0250 軽油 1. 2号 パトロール給油	134
【補正式】 $13,650=13,089*\{(13.58/100*7,690/7,190)+13.58/(13.58)+(42.54/100*28,152/27,700)+41.00/100*28,254/26,700\}+83.54/(42.54+41.00)+(2.88/100*145/134)+2.88/(2.88)+(100-13.58-83.54-2.88)/100\}$				
*** 単位当たり ***	13,650			
A=1 トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、2.9t吊 B=1 D10区間なし C=19 28.0km以下 D=1 土木工事標準積算基準 I-2-③-4				

00000000000

福島市

頁0-0020

[illegible]

登録単価一覧表

頁0-0022

単価コード	単価名称・規格1・規格2	単位	単価	管理費区分
F1010	支承金属溶射工（支承板支承） 300kN超え1500kN以下	基	129,900	全間接費対象額
F1011	仕上げ塗装（支承板支承）	層	16,470	全間接費対象額
F1050	補強材 ジャッキアップ補強材（材料費＋加工費）	箇所	65,000	共通現場管理費対象外
F1020	固定ゴム支承	基	663,000	共通現場管理費対象外
F1030	可動ゴム支承	基	691,000	共通現場管理費対象外
T9501	処分料（中間処理） がれき類・コンクリート塊（無筋） ；【処】	t	1,500	直接工事費内の処分費
T9420	処分料（最終処分） 汚泥 ；【処】	t	33,000	直接工事費内の処分費
F9010	産業廃棄物税	t	1,000	諸経費全般対象外
T9570	処分料（スクラップ） ヘビーHS ；【処】	t	-35,500	諸経費全般対象外